
Från: Sörman Håkan <Hakan.Sorman@skl.se>
Datum: torsdag den 13 augusti 2009 15:38
Ärende: Information om pandemin

Till

Kommunstyrelsens ordförande och Kommundirektören
Landstingsstyrelsens ordförande och Landstingsdirektören

Med anledning av pandemin vill jag informera om hur SKL arbetar med frågan. Men först vill jag ge några grundläggande fakta kring ansvarsfördelningen. Smittskyddet är en del i landstingets verksamhet och enligt smittskyddslagen ska varje landsting utse en smittskyddsläkare som har det samlade ansvaret för smittskyddsarbetet inom sitt område. Socialstyrelsen ansvarar för samordning av smittskyddet på den nationella nivån och ska ta de initiativ som krävs för att upprätthålla ett effektivt smittskydd. En nationell pandemigrupp (NPG) stödjer Socialstyrelsen i arbetet med att samordna åtgärder för att bekämpa en pandemi. I gruppen ingår generaldirektörer, kommunikationsansvariga och experter för Smittskyddsinstitutet, Arbetsmiljöverket, Läkemedelsverket, Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB), samt från SKL: Göran Stiernstedt, chef för avd vård och omsorg, Hasse Knutsson, handläggare, och kommunikationsdirektör Monica Björklund Aksnes.

Det finns också en informatörsgroup med representanter från samma myndigheter samt från landstingen. Gruppen tar bland annat fram kommunikationsplaner, grundläggande information och basfakta till befolkningen, vanligt förekommande frågor och svar från befolkningen, samt en telefonitjänst via SOS Alarm dit allmänheten kan ringa.

All information och basfakta om pandemin finns samlad på MSBs webbplats www.krisinformation.se <<http://www.krisinformation.se/>>. Alla myndigheter, till exempel Skolverket har också sin egen specifika information utlagd med länk till den webbsidan.

SKL har tillsatt olika arbetsgrupper med representanter från varje avdelning på förbundet som ska arbeta med frågor kring pandemin.

Jag själv leder en grupp på förbundet med avdelningschefer som sammankallas en gång i veckan. Utöver det finns det en grupp med handläggare och chefer som avdelningschefen för vård och omsorg, Göran Stiernstedt, leder. Fram till nu har vi haft Hasse Knutsson, handläggare på avdelningen vård och omsorg som vår expert på alla frågor om pandemin. Nu delas alltså frågorna upp på respektive avdelning som berörs. Vi kommer fortlöpande att använda oss av de redan etablerade kanalerna för information som vi har till olika målgrupper, till exempel cirkulärskrivelser, arbetsgivarnytt, ekonominytt, veckobrev, www.skl.se <<http://www.skl.se/>> m m. Vad görs konkret på SKL?

Enligt gällande avtal har landstingen kostnadsansvar för vaccineringen men förhandlingar pågår med regeringen om statligt finansiellt stöd med hänvisning till de stora samhällsekonomiska vinsterna om influensan kan hejdas. SKL tar nu fram en rekommendation kring frågan om avgifter för den enskilde eller inte, vaccination av

personer från andra landsting, prioriteringar, samarbetet mellan landstingen och kommunerna, företagshälsovården, skolhälsovården och vissa arbetsgivarfrågor.

Styrelsen beslutar om rekommendationen den 21 augusti.

Arbetsgivaravdelningen planerar att skicka ut ett Arbetsgivarnytt veckan efter styrelsen med specifika arbetsgivarfrågor vad gäller karensdagar, övertid m m.

Efter vad vi kan förstå så är landstingen väl ute på banan och planering pågår för fullt.

Däremot har vi inte samma överblick hur man hanterar frågan i våra 290 kommuner.

Avdelningen för tillväxt och samhällsbyggnad har därför uppdraget att försöka få en bättre bild av läget genom kommunernas beredskapsplanerare/samordnare.

Leverans till Sverige av vaccin sker med 700 000 doser per vecka från och med sista veckan i september. Posten kommer att svara för både omlastning och distribution till varje landsting. Socialstyrelsen tar nu fram ett dokument till landstingen med bland annat prioriteringsordningen.

Pandemin kommer att ställa stora krav på våra organisationer. En absolut förutsättning för att vi ska lyckas med detta är att ett nära samarbete etableras mellan landsting och kommuner.

Med vänlig hälsning

Håkan Sörman

Håkan Sörman

VD

Sveriges Kommuner och Landsting

Tfn 08-452 78 02 * Mobil 0730-83 78 02 * Fax 08-452 71 10

Besöksadress Hornsgatan 20 * Postadress 118 82 Stockholm

Tfn vxl 08-452 70 00 * www.skl.se<file:///C:/Documents%20and%

20Settings/ksoed2/Application%20Data/Microsoft/Signaturer/www.skl.se>